
Protokół Nr  14/09 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 

w dniu  16 września 2009 r. 
 
 

Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Zaopiniowanie zmian w planie finansowym wydatków budżetu Miasta na rok 2009 

obejmujących przeniesienie wydatków między paragrafami i rozdziałami. 
3. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 

Ad 1 
 Posiedzenie o godz. 12.30 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – 
Janusz Turnik.  
 Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia i zmieniony  porządek o 
wprowadzenie  spraw różnych, głosując: za- 5  (jednogłośnie). 
  
Ad 2 

Zmiany w planie finansowym wydatków budżetu Miasta na rok 2009 przedstawiła 
L.Szymecka, Skarbnik Miasta. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
J.Turnik – zgłosił, aby wydział zajmujący się promocją przedstawił wydatkowanie kwoty 30 

tys. zł.  
Skarbnik – stwierdziła, że zmiany w promocji nie dotyczą imprezy „Piknik w Białogardzie”. 

Skarbnik posiada szczegółowe zestawienie w tym zakresie, m.in. dokonywano zakupu  
materiałów tj. wieńce, wianki, ogłoszenia, dokonywano aktualizacji strony BIP. To środki 
na realizację  umów i organizacji spotkań przedświątecznych. 

B.Stanczewski – powiedział, że była informacja w materiałach, w ogłoszeniu przez CKiSE 
oraz na plakatach, że organizatorem festynu jest Urząd Miasta. Radny pytał dlaczego nie 
powstały zobowiązania? Plakaty zostały zrealizowane wcześniej. Z tego wynika, że festyn 
był planowany pod koniec lipca. 

Skarbnik – stwierdziła, że  żadnych umów i rachunków nie podpisywała. 
K.Skoczyk – pytał o kary i odszkodowania dla osób fizycznych? 
Skarbnik – stwierdziła, bo musieli zwrócić dla podatnika nadpłacony podatek z lat ubiegłych. 
K.Jarosz – powiedział, że SP Nr 4 ma dochody z działalności, dlaczego zabrakło środków? 
Skarbnik – stwierdziła, że to co zabraliśmy musimy oddać. 
J.Turnik – pytał czy Burmistrz ma prawo pozyskania środków na sport i  pozostawić sobie 

kwotę? 
Skarbnik – odpowiedziała, że Burmistrz może pozostawić takie środki. Skarbnik zwróciła 

uwagę, że ogłaszając konkursy nie określamy precyzyjnie zadań. Ponadto Skarbnik 
poinformowała, że od czasu zatrudnienia opiekunek na etatach zaczęły się zwolnienia i 
MOPS ma problemy z realizacją usług opiekuńczych, które są coraz droższe szczególnie w 
DPS-ach. Wojewoda zmniejszył środki na  świadczenia o kwotę 600 tys. zł. 
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J.Turnik – wnioskował, aby place zabaw przekazać do ZOSiK-u i odciążyć ZOSiK od 
administrowania obiektów na Ustroniu Miejskim a przekazać do ZBiLK. 
Komisja skierowała następujący wniosek do Burmistrza Miasta: 
Komisja wnioskuje, aby place zabaw będące w gestii Miasta przekazać pod zarząd ZOSiK-u, 
natomiast obiekty na Ustroniu Miejskim zarządzane przez ZOSiK  przekazać do ZBiLK. 
Wniosek przegłosowano: za-5 ( jednogłośnie). 
 
Komisja zaopiniowała p o z y t y w n i e zmiany w planie finansowym wydatków budżetu 
Miasta na rok 2009 obejmujące przeniesienie wydatków między paragrafami i rozdziałami, 
głosując: za-1, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

 
 
Ad 3 
W ramach spraw różnych głos  zabrali: 
B.Stanczewski – pytał odnośnie festynu charytatywnego, kto wystąpił do Burmistrza Miasta z 

wnioskiem, poruszył brak zabezpieczonych puszek i identyfikatorów. Skoro Urząd 
organizował to powstały zobowiązania. Radny poprosił o materiały w tym zakresie. 

Sekretarz – wyjaśniła, że zezwolenia na zbiórki wydaje Wydz. ZKO podlegający bezpośrednio 
pod Burmistrza. Sekretarz nie otrzymuje korespondencji w tym zakresie. Taką wiedzę będzie 
miała Naczelnik Wydz. ZKO.  

B.Stanczewski – pytał kto jest odpowiedzialny za zgłoszenie imprezy, wydanie zezwolenia, 
nadzór nad wolontariuszowi, ich identyfikatorami i zabezpieczeniem puszek? 

Naczelnik Wydz. ZKO – wyjaśniła, że do Miasta nikt nie wystąpił z tym. Jeżeli zbiórka 
obejmuje teren większy niż Miasto to decyzję wydaje starosta. Ze zbiórki należy rozliczyć się 
przed organem wydającym zezwolenie. 

B.Stanczewski – stwierdził, że impreza odbyła się bez powiadomienia policji, straży pożarnej i 
odpowiedzialnych służb. 

J.Turnik – pytał o wydatek na stronę WWW? 
Sekretarz – odpowiedziała, że to dotyczy zakresu Burmistrza. 
J.Turnik – stwierdził, że do tej pory zakupiono kwiaty na kwotę 5.188 zł. 
Sekretarz – wyjaśniła, że opiekujemy się organizacjami i dokonujemy zakupu z budżetu 

Miasta. 
J.Turnik – stwierdził, że 6 tys. 649 zł i 12 tys. 500 zł stanowią wydatki na” Białogardzianina”. 

Co Miasto otrzymuje w zamian? Radny uważa, że 19 tys. zł to ogromna kwota. 
Sekretarz – wyjaśniła, że do 1 lipca była umowa w tym zakresie. 
 
Ad 4 

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 14.25  zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: Małgorzata Zimmer 

 
 
Przewodniczący  Komisji 

              
                    Janusz Turnik 
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